Empedocle Consorzio Universitario di Agrigento

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE con i poteri del Consiglio di
Amministrazione

Nr. 24 del .2/ otlobe 20 ¢

OGGETTO: Modifica deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8 del
29 gennaio 2019.

IL PRESIDENTE

Preliminarmente si richiama la deliberazione n.1 dell’ Assemblea dei Soci del 26
agosto 2019 con la quale si attribuiscono,in via straordinaria, al dott. Giovanni Di
Maida Vice Presidente uscente, i poteri di rappresentanza e gestione del Consorzio
sino alla designazione e successivo insediamento del nuovo Consiglio di
Amministrazione.

L’anno 2019 il giorno 21 del mese di ottobre alle ore 10.00, a351st to/d
Responsabile Finanziario Dott. Maria Cipolla

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Ammlmstrazwn ’ﬁJOSBO
29/01/2019 con la quale ¢ stato istituito il Centro Studi socio economici e d1
promozione della cultura euro mediterranea ai sensi dell’art.3 del vigente statuto
consortile;

Considerato che tra le norme istitutive e di gestione del Centro & previsto un
Comitato tecnico-scientifico composto da sei membri designati dall’Assemblea
ordinaria dei soci;

che lo scopo del Centro ¢ la promozione delle migliori energie intellettuali e
culturali del territorio per inserirle in un contesto internazionale e in particolare di:
e realizzare programmi di sviluppo economico,
e favore la mobilita di giovani studenti,




o promuovere l’internazionalizzazione universitaria,

e realizzare e/o partecipare a programmi ,convegni , seminari, work shop
,corsi di studio e di approfondimento, attivita editoriali, iniziative di
carattere culturale nel campo dei beni culturali e paesaggistici,

o valorizzazione dei patrimoni e delle eredita immateriali dell Unesco ,

DATO atto:

Che i componenti saranno scelti tra personalitd di comprovata esperienza nel
campo socio-economico, culturale e scientifico;

Che si vuole garantire una presenza pit ampia di competenze in seno al comitato
tecnico-scientifico aumentando i componenti da 6 a 8;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente
riportate:

1) di stabilire che il numero dei componenti del Comitato tecnico- scientifico
del Centro Studi socio economici e di promozione della cultura euro
mediterranea € pari a otto e non sei come indicato nella deliberazione n. 8
del 29 gennaio 2019;

2) di trasmettere al Consiglio di Amministrazione, una volta insediatosi, il
presente atto, al fine di presa atto e conoscenza piena del provvedimento de
quo;

3) di pubblicare il presente provvedimento

a) per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio on-line, escludendo le parti
relative ai dati sensibili e nel rispetto della privacy;

b) per estratto e permanente nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente Estratto Atti/Pubblicita notizia, entro 7 giorni dalla registrazione
dell’atto integrale all’albo pretorio, ai sensi della L.R. n. 11 del 26.06.2015,




(Pareri espressi ai sensi e per gli effetti del D.lgs 267/2000 art. 49, e art. 1 comma 1 lettera i
della L.R.48/91, come integrato dall’art. 12 della L.R. 30/2000, nonché della regolarita e
della correttezza amministrativa ai sensi dell art. 147 bis del D.lgs 267/2000.

Parere in ordine alla: REGOLARITA’ TECNICA:

Si esprime parere favorevole sulla proposta di;gig}ibcrazione di cui sopra.

Agrigento, 1i 21{ A Qg (821, P

1l Responsab}e del Settore F/*
ﬂizﬁ "

Parere in ordine aiia'a .. JE@,@ ARITA’ CONTABILE

Attestante, altresi, lacopertura finanziaria ¢ I’esatta 1mphtazfem@degkq @e@a apertinente partizione del bilancio ¢ riscontrante la capienza del
relativo stanziamento:

Si esprime parere favorevole sulla proposta di deliberazione di cui sopra.

A)w Q/O«bbvlhcﬂ/TL /M s pym W%éfkfw QL' %,gpap

Preso nota - 9

Agrigento, li 24 Mq 20l€ %) * I Responsabile del Seftore Finanziario
}xhc}%\ @ “ ﬁ/Q/

| e L
f'é’/ /

ETEY
Cxa e




